
statutární město Plzeň  Plzeňský kraj 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

str. 1 ze 5 stran 

       
               S M L O U V A     O    P O S K Y T N U T Í     D O T A C E

podle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č.128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění. 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Poskytovatel:  statutární město Plzeň  
    sídlo:  náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 

    IČ:  00075370 

    DIČ:  CZ00075370  

    bankovní spojení:    

    číslo účtu:   

    zastoupený:   paní Mgr. et Mgr. Lucií Kantorovou, členkou Rady města 

Plzně, na základě plné moci č. j. ZM-150/2018 ze dne  

   20. 11. 2018 
 

 

 

2. Příjemce: Plzeňský kraj 
   sídlo: Škroupova 1760/18, Plzeň, PSČ 301 00 

   IČ: 70890366 

   DIČ: CZ70890366 

   bankovní spojení:  

   číslo účtu:  

   zastoupený: paní Mgr. Ivanou Bartošovou, náměstkyní hejtmana 

Plzeňského kraje pro oblast školství a cestovního ruchu 

  

  

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 504 ze dne 13. prosince 2018 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Plzně (dále jen „dotace“). 

II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Město Plzeň poskytne příjemci dotaci v celkové výši 

1 000 000 Kč 

(slovy: jeden milion korun českých), 

 kterou příjemce přijímá. 

2. Dotace je poskytována výhradně na částečnou úhradu investičních nákladů vzniklých 

v roce 2019, věcně a časově příslušejících k tomuto období a souvisejících s činností 

příspěvkové organizace zřizované příjemcem - Střední průmyslové školy dopravní, Plzeň, 

Karlovarská 99 (dále jen „SPŠD“), IČ 69457930 na adrese odloučeného pracoviště 

v Plzni-Křimicích, a to na nezbytné náklady SPŠD při realizaci obnovy technologického 

zařízení školní jídelny. Příjemce se zavazuje použít dotaci pouze k účelům smlouvou 

vymezeným.   



statutární město Plzeň  Plzeňský kraj 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

str. 2 ze 5 stran 

3. Touto smlouvou se příjemce dotace zavazuje převést poskytnuté finanční prostředky 

příspěvkové organizaci SPŠD za účelem uvedeným v odst. 2 a 4 tohoto článku smlouvy. 

Obnova technologického zařízení školní jídelny bude realizována SPŠD.  

4. Dotace může být využita výhradně na úhradu souvisejících nákladů při obnově 

technologického zařízení školní jídelny SPŠD v roce 2019. 

 

III. 

LHŮTA PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 

1. Strany se dohodly, že poskytovatel poukáže příjemci dotaci podle čl. II odst. 1 této 

smlouvy bankovním převodem na účet příjemce uvedený v čl. I ve lhůtě 30 dnů po nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

IV. 

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ, PŘIJETÍ A ČERPÁNÍ DOTACE 

1. Příjemce bere na vědomí, že dotace je poskytována v souvislosti se zachováním provozu 

(poskytováním základního vzdělávání a dalších školských služeb) odloučeného pracoviště 

15. základní školy Plzeň, Terezie Brzkové 33-35, příspěvkové organizace (dále jen 

„15. ZŠ“), jejímž zřizovatelem je poskytovatel či jejím právním nástupcem. Odloučené 

pracoviště 15. ZŠ v současné době užívá (do 31. srpna 2026) vypůjčené nebytové prostory 

v budově ve vlastnictví příjemce a t. č. svěřené do správy SPŠD na adrese Průkopníků  

č. p. 290, Plzeň-Křimice. Specifikace užívaných nebytových prostor je uvedena ve 

smlouvě o výpůjčce, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

2. Příjemce se zavazuje, že za účelem pokračování poskytování základního vzdělávání podle 

odst. 1 tohoto článku poskytovateli nebo příspěvkové organizaci jím zřízené umožní  

s účinností od 1. září 2026 po dobu dalších 10 let bezúplatné užívání nebytových prostor 

(v rozsahu dle přílohy č. 1) v budově na adrese v Plzni-Křimicích, která je ve vlastnictví 

příjemce. Současně se příjemce zavazuje, že zajistí, aby tento závazek byl splněn i ze 

strany příspěvkových organizací, které zřizuje a řídí. 

3. Účastníci shodně konstatují, že mezi shora zmiňovanými příspěvkovými organizacemi, 

konkrétně mezi SPŠD a 15. ZŠ, byla dne 31. srpna 2006 uzavřena smlouva o výpůjčce  

s dobou užívání od 1. září 2006 do 31. srpna 2026 (viz příloha č. 1). Příjemce se zavazuje 

poskytnout souhlas k následnému uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí mezi 

uvedenými příspěvkovými organizacemi tak, aby došlo k jejímu uzavření do 30 dnů ode 

dne poskytnutí finančních prostředků na bankovní účet příjemce podle čl. III této 

smlouvy. Předmětem smlouvy o výpůjčce budou nebytové prostory v rozsahu dle přílohy 

č. 1 této smlouvy v budově uvedené v čl. II odst. 2. Součástí smlouvy o výpůjčce bude 

dále ujednání o závazku vypůjčitele hradit náklady na služby související s užíváním 

vypůjčených nebytových prostor. 

4. Příjemce se zavazuje, že obnova technologického zařízení školní jídelny podle čl. II 

odst. 4 této smlouvy bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2019. 

5. Příjemce se dále zavazuje, že po dobu stanovenou v čl. IV odst. 2 bude zařízení školního 

stravování SPŠD za předpokladu, že školní stravování bude zajišťovat tato organizace 

příjemce, poskytovat školní stravování žákům i závodní stravování zaměstnancům 

odloučeného pracoviště 15. ZŠ. Rozsah stravovacích služeb a další podrobnosti budou 

vymezeny v příslušné dohodě, kterou zúčastněné příspěvkové organizace uzavřou. 



statutární město Plzeň  Plzeňský kraj 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

str. 3 ze 5 stran 

6. Příjemce se zavazuje, že po dobu stanovenou v čl. IV odst. 2 bude umožněno ze strany 

SPŠD využívání tělocvičny pro potřebu výuky žáků odloučeného pracoviště 15. ZŠ 

a v odpoledních hodinách rovněž i pro potřebu zájmové činnosti školní družiny 15. ZŠ. 

Rozsah užívání tělocvičny 15. ZŠ bude vždy pro příslušný školní rok upraven v dohodě, 

kterou příspěvkové organizace mezi sebou uzavřou. 

7. Příjemce bere na vědomí, že nesplnění podmínek podle čl. II odst. 4 této smlouvy se 

považuje za porušení závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně se stanoví ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena, a to za každý 

jednotlivý případ. 

8. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu se 

Zásadami poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně (dále jen „Zásady“) 

platnými ke dni podpisu smlouvy. Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se se 

zněním Zásad seznámil (zveřejněna na webových stránkách města Plzně na níže uvedené 

adrese: http://www.plzen.eu/urad/granty-a-dotace) a zavazuje se podmínkami v nich 

uvedenými řídit. 

V.  
PŘEDLOŽENÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY ČERPÁNÍ DOTACE  

 

1.   Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 31. ledna 2020: 

a) přehled souvisejících nákladů roku 2019 uplatňovaných k úhradě z dotace, 

b) závěrečnou zprávu o využití poskytnuté dotace a použití finanční spoluúčasti příjemce.   

 

VI. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Příjemce je povinen vést průkaznou a přehlednou účetní evidenci o nakládání 

s poskytnutou dotací podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění,  

a souvisejících právních předpisů. 

2. Příjemce bere na vědomí informační povinnost poskytovatele vůči veřejnosti a souhlasí se 

zveřejněním této smlouvy v síti Internet, případně též jiným místně obvyklým způsobem.  

3. Příjemce prohlašuje, že nemá vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho 

příspěvkovým organizacím žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a že není 

s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 

za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti. 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 

unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 

veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská 

komise případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné 

stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná 

podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce 

povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli, a to za předpokladu, že mu byly 

finanční prostředky již poskytnuty. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen 

a je s ní srozuměn. 

http://www.plzen.eu/obcan/urad/granty-a-dotace


statutární město Plzeň  Plzeňský kraj 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

str. 4 ze 5 stran 

5. Příjemce dotace a poskytovatel dotace jsou povinni bez zbytečného odkladu písemně 

oznámit druhé straně veškeré změny nebo skutečnosti, které by měly vliv na realizaci 

účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci. 

6. Příjemce je povinen v rámci realizace projektu informovat veřejnost o finanční 

podpoře projektu získané z rozpočtu statutárního města Plzně, na všech propagačních 

a informačních materiálech o vlastní činnosti a účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, 

a na webových stránkách projektu či organizace zveřejnit logo města a v rámci propagace 

projektu jako přispěvatele uvést statutární město Plzeň. Logo města je k dispozici 

na       e-mailové adrese: poklopova@plzen.eu. 

7. Příjemce bere na vědomí, že v souvislosti s poskytnutím dotace je poskytovatel oprávněn 

vykonávat u příjemce veřejnosprávní finanční kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, v platném znění, a zavazuje se poskytnout k tomu poskytovateli 

veškerou vyžádanou součinnost, včetně umožnění kontroly originálních účetních 

písemností vztahujících se k účtování dotace, plnění účelu a dalších podmínek 

stanovených v této smlouvě o poskytnutí dotace. Kontrolu dokladů týkajících se využití 

dotace jsou oprávněny provádět Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 

Plzně a Odbor kontroly a interního auditu Magistrátu města Plzně. 

VII. 

VRÁCENÍ DOTACE 

1. Příjemce dotace je povinen vrátit dotaci nebo její část v těchto případech: 

a) použití dotace nebo její části není v souladu s touto smlouvou, 

b) použití dotace nebo její části je v rozporu s platnými právními předpisy, 

c) dotace nebo její část nebyla ze strany příjemce využita v souladu s čl. II této 

smlouvy do 31. prosince 2019, 

d) nedojde k realizaci obnovy technologického zařízení a vybavení školní jídelny 

zaviněním příjemce, 

e) odpadne účel, pro který byla dotace poskytnuta v souladu s čl. II odst. 3, 

f) nebude uzavřena smlouva o výpůjčce (viz čl. IV odst. 2 a 3 této smlouvy) či bude 

smlouva o výpůjčce vypovězena se strany SPŠD bez zavinění příspěvkové 

organizace poskytovatele či poskytovatele, 

g) na základě rozhodnutí Evropské komise podle čl. VI odst. 4 této smlouvy.  

 

2. Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho 

bankovní účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do 

31. prosince 2019, a to i bez písemné výzvy poskytovatele. 

3. Nesplnění podmínek podle odst. 1 a 2 tohoto článku je považováno za zadržení finančních 

prostředků ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši zadržených finančních prostředků. 

4. Příjemce je před vrácením dotace nebo její části povinen kontaktovat Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy MMP, který příjemci sdělí variabilní symbol pro platbu.  

5. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 

je den jejich připsání na účet poskytovatele. 

6. V případě vypovězení smlouvy o výpůjčce podle odst. 1 písm. f) tohoto článku je 

příjemce povinen vrátit část dotace vypočítanou takto: 1000000/240 x počet započatých 

měsíců trvání výpůjčky počítaných od nabytí účinnosti smlouvy o výpůjčce čl. IV odst. 2 

a 3 této smlouvy. 

mailto:poklopova@plzen.eu


statutární město Plzeň  Plzeňský kraj 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

str. 5 ze 5 stran 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, a to se souhlasem 

obou smluvních stran.  

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou stejně jako skutečnosti touto smlouvou přímo 

neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky.   

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním 

srozuměny, konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle 

prosty jakékoli tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky 

za oboustranně výhodné. 

4. Za poskytovatele bude při plnění této smlouvy jednat Odbor školství, mládeže 

a tělovýchovy Magistrátu města Plzně. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 

město Plzeň. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.  

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

8. Vůle příjemce k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady Plzeňského kraje 

č. 3004/19 ze dne 21. 1. 2019. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 4 výtisků, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  Přílohu č. 1 tvoří smlouva o výpůjčce uzavřená mezi SPŠD a 15. ZŠ ze dne 

31. 8. 2006.  

 

 

 

      V Plzni dne .....................................                                              V Plzni dne .....................................  

  

 

 

 

 

       ................................................................................ .................................................................. 

          statutární město Plzeň Plzeňský kraj 

  Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová   Mgr. Ivana Bartošová 
           členka Rady města Plzně   náměstkyně hejtmana Plzeňského kraje 

  pro oblast školství a cestovního ruchu  

 

 

 

 

 

   

  


